5809. *S. bifolia* L. — In pratis, sax. et dumetis reg. infer., mont., rarius subalp. — Ad Cetinje (Pč, Ba); Bukovica et Dubovik pr. Cetinje (Gi, Ro); Njeguši et ad latera m. Lovćen (Pej, Ro); circa Ulcinj (Ba); Grebeni Selces pr. Vermoš (Df).

— f. *bracteata* TOMASCH. — Pedicelli bractea minuta ad 1 mm longa suffulti. — Ad Njeguši (Pej, Ro). Saepe occurunt formae ± ad subvar. *nivale* (BOISS.) BAKER vergentes.

5810. *S. autumnalis* L. — In incultis, dumetis et gramin. reg. infer. et mont. calidioris. — Ad pagum Orahovo (Sz); in sax. distr. Cuci (Pč); in dumetis inter Lukovo et Nikšić (Ba); circa Njeguši et ad latera montis Lovćen (Ro, Pej); Zagarać supra Danilovgrad (Ro).

Ornithogalum L.

5821. *O. tenuifolium* GUSS. — In gramin. reg. mont., subalp. et alpinae. — Inter Njeguši et Cetinje (Ld, Ki); in pratis silvat. in monte Rumija (Jovović); in pascuis alp. Pišperska Lukavica; Mokro distr. Kuči; Carine sub m. Kom; Ledenica distr. Piva (Ro); in m. Durmitor (Pč); Sinjavina planina (Ba).

— var. *bosniacum* BECK. — In alp. m. Kom et Ledenica planina (Ro).

*— var. *Kochii* (PARL.) BECK. — Ad Viljuša et ad latera montis Lovćen (Kš, Ro); Golo brdo et Bukovica pr. Njeguši (Pej, Ro).

*5822. *O. umbellatum* L. — In gramin. reg. infer., mont. et subalp. — Ad Cetinje et supra Boljevići (Pč); Lukavica planina et Crveno ždrijelo (Ho); Sutorman supra Bar (Eb).

— var. *divergens* (BOR.) BECK. — In monte Jastrebica; Crna planina, in m. Kom et Mali Durmitor (Pt).

5823. *O. refractum* KIT. — In lapid. inter Kotor et Njeguši (Ro).

5824. *O. exscapum* TEN. — A praeced. dignoscitur scapo brevissimo (vix 2 cm alto), florum pedicellis valde inaequalibus, demum valde elongatis bractea multo longioribus, perigonii phyllis oblongo-lanceolatis (nec late ellipticis) cca 10–15 mm longis. — In gramin. reg. infer. et mont. calidioris. — Ad Njeguši (Ro), circa Ulcinj (Ba, Ro).

5826. *O. pyramidale* L. subsp. *narbonense* (L.) A. GR. — In gramin. reg. infer. et montanae calidioris. — In m. Kosa supra Bar (Do).

6827. *O. sphaerocarpum* A. KERN. — In gramin. et dumetis reg. mont. et subalp. — Circa Kolašin (Ja); in pratis m. Vermoš planina ad fines Albaniae (Df); Golo brdo supra Njeguši; Bar, Danilovgrad, Njeguši; Andrijevica, Lovćen (Ro); in valle rivi Vrbnica distr. Piva (De, Si).

5828. *O. flavesens* LAM. — In herbidis et dumetis reg. mont. et subalp. — Sub m. Sutorman (Pč); ad Cetinje (Pt, Ba); sub monte Hum Orahovski distr. Kuči (Sz). Verosiš

militer loca hic enumerata partim (vel omnia?) ad spec. praeced. pertinent.

Hyacinthus L.

*5834. *H. orientalis* L. — „In campis per reg. montis Rumija“ (Jovović fide Ba); ad Ulcinj (Ba). Verosimiliter tantum subsppontaneus.

Bellevalia LAP.

5840. *B. romana* (L.) RCHB. — In agris reg. inferioris dic. mediterr. — Circa Bar et Ulcinj frequens (Ro).

Muscari MILL.

5842. *M. tubiflorum* STEV. — A cl. HAYEK e Montenegro indicatum; locus mihi ignotus.

5845. *M. comosum* (L.) MILL. — In agris, herbidis et inter segetes reg. infer., mont. et subalp. — Ad Cetinje (Pt); ad latera montis Lovćen (Pč, Ro, Pej); circa Njeguši (Gi, Pej, Ro, Ho); sub monte Hum Orahovski et in pago Orahovo distr. Kuči (Sz); in monte Rumija (Jovović fide Ba); circa Ulcinj, Vir et Podgorica (Ro); Sutorman supra Bar (Eb); Bar (Ro, Do); ad Kralje pr. Andrijevica (Ja).

5854. *M. racemosum* (L.) MILL. — In campis reg. mont. — Ad Cetinje (Ba).

— var. *neglectum* (GUSS.) BRAND. — In agris et pratis reg. infer. et mont. calidioris. — Circa Bar, Ulcinj et Njeguši (Ro).

5857. *M. botryoides* (L.) MILL. — In sax., gramin. et silvestr. reg. mont. et subalp. — In m. Jastrebica-Bijela Gora; in m. Kom (Pt); in monte Sutorman (Pč); in m. Lovćen (Ho, Pej, Ro); circa Njeguši (Ro); Čekanje pr. Cetinje (Ki).

*— f. *Kernerii* (MARCH.) A. GR. — Ad Bukovica inter Cetinje et Njeguši (Pej, Ro).

— f. *latifolium* BECK. — Folia usque 9 mm lata. — In alp. Crna Gora pr. Vermoš planina ad fines Albaniae cca 1800 m (Df); in monte Durmitor supra lacum Crno jezero (De, Si).

Asparagus L.

5861. *A. tenuifolius* LAM. — In sax. et dumetis reg. infer. mediterr. et montanae calidioris. — Nikšićka župa (Pč);

inter Nikšić et Jasenovo polje sub monte Vojnik; circa Podgorica et Danilovgrad (Ro).

5863. *A. officinalis* L. — In hortis cultus.

5866. *A. acutifolius* L. — In frutic. et sax. reg. infer. mediterr. et mont. calidioris frequens. — Ad Rijeka (Pt, Ro); Cetinje, Danilovgrad, Ostrog et Vir (Pč, Ro); Bar, Ulcinj, Podgorica, Spuž et Bogetiči (Ro); Bioće pr. Podgorica (Ja); Brčeli supra Vir; insula Vranina (Eb).

? 5867. *A. aphyllus* L. — A cl. HORÁK e Rijeka indiscatus; an ne ad spec. praeced. pertinet?

Ruscus L.

5869. *R. aculeatus* L. — In dumetis, silvis et sax. reg. infer. mediterr. et montanae calidioris frequens. — Ad Ostrog et supra Grahovo (Pč); Orahovo distr. Kuči (Sz); circa Rijeka, Podgorica et Medun (Ho, Ba); circa Bar, Vir, Podgorica, Danilovgrad, Spuž et Bogetiči (Ro); ad coenob. Morača; Bioće et Peljev brije (Ja); ad Ulcinj (Ba, Ro).

Maianthemum WEB.

*5873. *M. bifolium* (L.) SCHM. — In silvis reg. subalp. — Ad latera montis Maglić versus Mratinje (Ro).